tododia.com.br
QUINTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2025

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1003508-50.2018.8.26.0019. Classe: Assunto: Execução de Título Extrajudicial
- Contratos Bancários. Exequente: Banco Bradesco S.A. Executado: Sergio Nogueira Santos Comercio de Tintas ME
e outro. EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS. PROCESSO Nº 1003508-50.2018.8.26.0019. O(A) MM.
Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de Americana, Estado de São Paulo, Dr(a). Roberta Virginio dos Santos,
na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) SERGIO NOGUEIRA SANTOS, Brasileira, CPF 030.829.537-43, com endereço à
Av Felipe dos Santos, 321, Cidade Nobre, CEP 35162-386, Ipatinga - MG e SERGIO NOGUEIRA SANTOS COMERCIO
DE TINTAS ME, CNPJ 18.825.829/0001-99, com endereço à Av. Felipe dos Santos, 321, cidade Nobre, CEP 35162-386,
Ipatinga - MG, que lhe foi proposta uma ação de Execução de Título Extrajudicial por parte de Banco Bradesco S.A.,
"objetivando a quantia de R$ 34.901,71 (março de 2018), representada pela Cédula de Crédito Bancário – Empréstimo
- Capital de Giro nº 009.738.499.". Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO,
por EDITAL, para que pague a dívida, custas e despesas processuais, além de honorários advocatícios, fixados no patamar
de dez por cento, no prazo de 3 (três) dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital. Nos termos do art.827,
§1º, do Código de Processo Civil, em caso de pagamento integral no prazo declinado, os honorários advocatícios poderão
ser reduzidos pela metade. No prazo de 15 (quinze) dias, poderá também oferecer embargos à execução, distribuídos por
dependência e instruídos com cópias das peças processuais relevantes. Alternativamente, no lugar dos embargos,
mediante o depósito de trinta por cento do valor total executado, poderá ser requerido o parcelamento do restante em
até 6 (seis) parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e de juros de um por cento ao mês (artigo 916 do CPC),
sob pena de penhora de bens e sua avaliação. Fica(m) o(s) executado(s) advertido(s) que a rejeição dos embargos, ou,
ainda, inadimplemento das parcelas, poderá acarretar na elevação dos honorários advocatícios, multa em favor da parte,
além de outras penalidades previstas em lei. Não havendo manifestação, o réu será considerado revel, caso em que será
nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e
passado nesta cidade de Americana, aos 12 de agosto de 2025.

D4Sign 4ca55ec3-1fae-4f3c-9d6f-f1c09861af63 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de August de 2025, 07:48:34

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS pdf
Código do documento 4ca55ec3-1fae-4f3c-9d6f-f1c09861af63

Assinaturas
REDE CIDADE DE AMERICANA LTDA:43984640000196
Certificado Digital
editais@tododia.com.br
Assinou

Eventos do documento

28 Aug 2025, 07:47:32
Documento 4ca55ec3-1fae-4f3c-9d6f-f1c09861af63 criado por ROBERTO ROMI ZANAGA
(189ef25c-96e9-45dc-87d3-d9ef6343cdfb). Email:editais@tododia.com.br. - DATE_ATOM:
2025-08-28T07:47:32-03:00

28 Aug 2025, 07:48:06
Assinaturas iniciadas por ROBERTO ROMI ZANAGA (189ef25c-96e9-45dc-87d3-d9ef6343cdfb). Email:
editais@tododia.com.br. - DATE_ATOM: 2025-08-28T07:48:06-03:00

28 Aug 2025, 07:48:26
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - REDE CIDADE DE AMERICANA LTDA:43984640000196
Assinou Email: editais@tododia.com.br. IP: 201.27.134.163 (201-27-134-163.dsl.telesp.net.br porta: 3850). Dados
do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC VALID RFB
v5,OU=A1,CN=REDE CIDADE DE AMERICANA LTDA:43984640000196. - DATE_ATOM: 2025-08-28T07:48:26-03:00

Hash do documento original
(SHA256):730b5ef46be2feba5b2d28ce84b58b054bb5af834cb85299fe1c7f0febc9c6c9
(SHA512):247e2704487c6e4a1606c56feca566c03fee97064031221ce9bb0ef46ad819af6081d5ac713269ebe179b8a349a1683a05814bf3f8d6703e65a02f43d7ba6bac

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-08-28T07:48:42-0300